COMUNICADO – PROCESSO ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR                          O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Colorado-PR., no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei municipal nº2.665/2015 e Edital 001/2019 – Edital 003/2019 que regulamentou o Processo de Escolha para os Conselheiros Tutelares gestão 2020/2024, vem através deste COMUNICAR    os candidatos eleitos ao cargo de Conselheiro Tutelar, que a posse ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2020, as 09h30min, na Casa da Cultura Auditório Municipal Profª Wilma Palhare, sito à Rua Pernanbuco s/n, Centro, Colorado/Pr..                                                                                Colorado, 06 de dezembro de 2019.                                                                                                                                                  Joelma Chelinho Galvão Presidente do CMDCA Presidente da Comissão Especial de Eleição